堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社

２００８－６　２００８－６　２００８－６　２００８－６　２００８－６　N o .N o .N o .N o .N o . ２８１２８１２８１２８１２８１

謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。謹啓　平素は弊社製品につき格別のお引立てを賜り有難く厚く御礼申し上げます。

　　　　　さて、さて、さて、さて、さて、このたび弊社このたび弊社このたび弊社このたび弊社このたび弊社では、では、では、では、では、厚生労働省通知厚生労働省通知厚生労働省通知厚生労働省通知厚生労働省通知『『『『『医医医医医療療療療療用用用用用医医医医医薬薬薬薬薬品品品品品へへへへへのののののバババババーーーーーコココココーーーーードドドドド表表表表表示示示示示ののののの実実実実実施施施施施にににににつつつつついいいいいててててて』』』』』

（（（（（薬薬薬薬薬食食食食食安安安安安発発発発発第第第第第09150010915001091500109150010915001号号号号号     平成平成平成平成平成1818181818年年年年年99999月月月月月1515151515日付）日付）日付）日付）日付）及び日本製薬団体連合会通知及び日本製薬団体連合会通知及び日本製薬団体連合会通知及び日本製薬団体連合会通知及び日本製薬団体連合会通知『『『『『医医医医医療療療療療用用用用用医医医医医薬薬薬薬薬品品品品品新新新新新

コード表示ガイドライン策定の件コード表示ガイドライン策定の件コード表示ガイドライン策定の件コード表示ガイドライン策定の件コード表示ガイドライン策定の件（（（（（報報報報報告告告告告）））））』』』』』（（（（（日日日日日薬薬薬薬薬連連連連連発発発発発第第第第第530530530530530号号号号号     平成平成平成平成平成1818181818年年年年年99999月月月月月1515151515日付）日付）日付）日付）日付）に基づき、に基づき、に基づき、に基づき、に基づき、

医療用医薬品の個装箱に新流通コードを表示することに致しました。医療用医薬品の個装箱に新流通コードを表示することに致しました。医療用医薬品の個装箱に新流通コードを表示することに致しました。医療用医薬品の個装箱に新流通コードを表示することに致しました。医療用医薬品の個装箱に新流通コードを表示することに致しました。

　なお、　なお、　なお、　なお、　なお、平成平成平成平成平成2323232323年年年年年99999月までは、月までは、月までは、月までは、月までは、ＪＡＮコードと新流通コードを併記させていただきます。ＪＡＮコードと新流通コードを併記させていただきます。ＪＡＮコードと新流通コードを併記させていただきます。ＪＡＮコードと新流通コードを併記させていただきます。ＪＡＮコードと新流通コードを併記させていただきます。

　つきましては、　つきましては、　つきましては、　つきましては、　つきましては、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　          敬　白敬　白敬　白敬　白敬　白

医療用医薬品新流通コード表示医療用医薬品新流通コード表示医療用医薬品新流通コード表示医療用医薬品新流通コード表示医療用医薬品新流通コード表示のののののお 知 ら せお 知 ら せお 知 ら せお 知 ら せお 知 ら せ

記記記記記

■新流通コードを表示する包装単位新流通コードを表示する包装単位新流通コードを表示する包装単位新流通コードを表示する包装単位新流通コードを表示する包装単位

■出荷予定時期及び新流通コード出荷予定時期及び新流通コード出荷予定時期及び新流通コード出荷予定時期及び新流通コード出荷予定時期及び新流通コード

○ＧＳ１－ＲＳＳコード：全品目の販売包装（個装ケース）

○ＧＳ１－１２８コード：以下の品目の元梱包装
　　品　目：バリコンミール、バロスパースＷ、バロジェクトゾル100
　　※元梱包装が販売包装単位となっている製品

『医療用医薬品コード一覧』（Ｐ．２,３）参照

－１－

本社本社本社本社本社     〒〒〒〒〒 5 4 05 4 05 4 05 4 05 4 0 ----- 0 0 3 80 0 3 80 0 3 80 0 3 80 0 3 8 大阪市中央区内淡路町大阪市中央区内淡路町大阪市中央区内淡路町大阪市中央区内淡路町大阪市中央区内淡路町 11111 ----- 22222 ----- 66666
               ＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬ ( ( ( ( (０６０６０６０６０６)))))６９４２－３４８１６９４２－３４８１６９４２－３４８１６９４２－３４８１６９４２－３４８１ ( ( ( ( (代表代表代表代表代表)))))
               ＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸＦＡＸ     (((((０６０６０６０６０６)))))６９４３－０６５０６９４３－０６５０６９４３－０６５０６９４３－０６５０６９４３－０６５０
       http  http  http  http  http：：：：：//www.horii-pharm.co.jp//www.horii-pharm.co.jp//www.horii-pharm.co.jp//www.horii-pharm.co.jp//www.horii-pharm.co.jp

（例）

販 売 包 装 単 位販 売 包 装 単 位販 売 包 装 単 位販 売 包 装 単 位販 売 包 装 単 位 元 梱 包 装 単 位元 梱 包 装 単 位元 梱 包 装 単 位元 梱 包 装 単 位元 梱 包 装 単 位

－２－

硫酸バリウムＸ線造影剤

　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ
　　　　　　　　　　（＊印:ボトル入り）

胃二重造影用硫酸バリウムＸ線造影剤

　バリコンミール　バリコンミール　バリコンミール　バリコンミール　バリコンミール
　　（＊印:ボトル入り）

注腸用Ｘ線造影剤

　バロジェクトゾル　バロジェクトゾル　バロジェクトゾル　バロジェクトゾル　バロジェクトゾル 100100100100100

Ｘ線診断二重造影用発泡剤

　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒

Ｘ線診断二重造影用発泡剤

　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ

大腸検査・腹部外科手術前処置用下剤

　マグコロール　マグコロール　マグコロール　マグコロール　マグコロール

大腸検査・腹部外科手術前処置用下剤

　マグコロ－ルＰ　マグコロ－ルＰ　マグコロ－ルＰ　マグコロ－ルＰ　マグコロ－ルＰ
　　　　　　　　　　（＊印:パウチ入り）

胃内有泡性粘液除去剤

　バロス消泡内用液２％　バロス消泡内用液２％　バロス消泡内用液２％　バロス消泡内用液２％　バロス消泡内用液２％

消化管ガス駆除剤

　　　　　ポリシロ錠ポリシロ錠ポリシロ錠ポリシロ錠ポリシロ錠 40mg40mg40mg40mg40mg

緩下剤（センノシド製剤）

　ソルダナ　ソルダナ　ソルダナ　ソルダナ　ソルダナ

滴剤型緩下剤・大腸検査前処置用下剤
　　　　　ラキソデート内用液ラキソデート内用液ラキソデート内用液ラキソデート内用液ラキソデート内用液 0.75 0.75 0.75 0.75 0.75％％％％％

          ［小林化工㈱］
アズレン含嗽剤

　　　　　バウロ散含嗽用バウロ散含嗽用バウロ散含嗽用バウロ散含嗽用バウロ散含嗽用 0.40.40.40.40.4％％％％％

排便機能促進剤
日本薬局方　ビサコジル坐剤

　　　　　サトラックス坐薬サトラックス坐薬サトラックス坐薬サトラックス坐薬サトラックス坐薬 10mg10mg10mg10mg10mg
　　　　　［佐藤製薬㈱］

８月中旬

７月下旬

８月下旬

７月下旬

７月下旬

７月上旬

11月上旬

11月上旬

８月上旬

８月下旬

11月上旬

８月中旬

７月中旬

７月下旬

７月中旬

10月中旬

８月下旬

８月上旬

９月下旬

８月中旬

８月上旬

７月中旬

11月

７月中旬

９月下旬

８月下旬

９月上旬

９月下旬

10月中旬

９月下旬

９月上旬

10月上旬

８月下旬

4987320602182

4987320603219

4987320602557

4987320602687

4987320603134
4987320603110

4987320602618

4987320602854

4987320604001

4987320604018

4987320604049

4987320602267

4987320604056

4987320602274

4987320604070

4987320602298

4987320604063

4987320602281

4987320602311

4987320602342

4987320604209

4987320604216

4987320602380

4987320604254

4987320604278

4987320604285

4987320602403

4987320602458

4987320602397

4987320603516

4987320604308

4987320604315

4987320208827

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 16

 16

 24

 12

 24

 12

 24

 12

 24

 12

 10

 12

 6

 4

 2

 20

 30

 8

 30

 12

 12

 30

 12

 4

 12

7212019X1020

7212022A1029

7212701K1020

7213013D1023

7213014D1028

7213005S1028

7213018S1025

2318001Q1102

2318001F1209

2354003F2103

2359005S1224

2260700B1127

2359700J2033

品    　　名 包    装 元梱 ＪＡＮコード 医薬品コード 備   考ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ - ＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコード
     販売包装単位販売包装単位販売包装単位販売包装単位販売包装単位

400g× 30

270g× 24*

300g× 40

400g× 30

300g× 24*

400g× 24*

600mL× 12

300mL× 12

5.0g× 50

6.0g× 50

3.5g× 60
3.5g× 120

4.0g× 60
4.0g× 120

4.5g× 60
4.5g× 120

5.0g× 60
5.0g× 120

250mL× 5

50g× 10

100g× 10

100g× 6*

3kg(缶入り)

300mL

120錠(PTP）

1,200錠（PTP)

100錠(PTP）

1,200錠(PTP)

1,200錠(瓶)

10mL × 10

1.5g× 300

1.5g× 1500

200個

(01)14987320602189

(01)14987320603216

(01)14987320602554

(01)14987320602684

(01)14987320603131

(01)14987320603117

(01)14987320602615

(01)14987320602851

(01)14987320604008

(01)14987320604015

(01)14987320604046

(01)14987320602264

(01)14987320604053

(01)14987320602271

(01)14987320604077

(01)14987320602295

(01)14987320604060

(01)14987320602288

(01)14987320602318

(01)14987320602349

(01)14987320604206

(01)14987320604213

(01)14987320602387

(01)14987320604251

(01)14987320604275

(01)14987320604282

(01)14987320602400

(01)14987320602455

(01)14987320602394

(01)14987320603513

(01)14987320604305

(01)14987320604312

(01)14987320208824

医療用医薬品コード一覧

出荷予定時期

－３－

６月中旬

６月中旬

６月中旬

７月
６月中旬

８月中旬

９月下旬

６月上旬

４月下旬

７月下旬

  1kg× 12

800g×12*

1.2kg×10

300g×30*

340g×30*

1.2kg×6*

 4kg×3*

5.0g ×200

6.0g×200

3.5g×300*

4.0g×300*

4.5g×300*

5.0g×300*

3,600錠(PTP)

2357701K4023

2357701K6042

2357701K7022

2357701K9033

2357701K1032

2559101X1036

2559806M1030

2559813J1076

浣腸剤

　　　　　グリセリン浣腸液東豊グリセリン浣腸液東豊グリセリン浣腸液東豊グリセリン浣腸液東豊グリセリン浣腸液東豊
　　　（＊印ディスポーザブル容器入り）

　［東豊薬品㈱］

痔疾患《内服》治療剤

　ヘモナ－ゼ配合錠　ヘモナ－ゼ配合錠　ヘモナ－ゼ配合錠　ヘモナ－ゼ配合錠　ヘモナ－ゼ配合錠

　［ジェイドルフ製薬㈱］

抗炎・抗菌痔疾《外用》治療剤

　ヘモレックス軟膏　ヘモレックス軟膏　ヘモレックス軟膏　ヘモレックス軟膏　ヘモレックス軟膏

［ジェイドルフ製薬㈱］

痔核局所治療剤

　ヘモザ坐薬　ヘモザ坐薬　ヘモザ坐薬　ヘモザ坐薬　ヘモザ坐薬
　［ジェイドルフ製薬㈱］

 10

 10

 10

 10

 25

 30

 6

 20

 6

 24

4987320602946

4987320602960

4987320602984

4987320603004

4987320603028

4987320603530

4987320603547

4987320603066

4987320603073

4987320603080

メ－カ－コ－ド〔〔〔〔〔３３３３３２２２２２０００００〕〕〕〕〕

40mL×20*

60mL×10*

110mL×10*

150mL×10*

P瓶入り500mL

 100錠(PTP）

1,000錠(PTP)

2g× 70

2g× 350

100個

（集検用）

硫酸バリウムＸ線造影剤

　集検用
　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ　バロスパ－スＷ
　　　　　　　　　　（＊印:ボトル入り）

胃二重造影用硫酸バリウムＸ線造影剤

　集検用

　バリコンミール　バリコンミール　バリコンミール　バリコンミール　バリコンミール
　　　　　　　　　　（＊印:ボトル入り）

Ｘ線診断二重造影用発泡剤

　集検用
　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒　バロス発泡顆粒

Ｘ線診断二重造影用発泡剤

　集検用
　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ　バロス発泡顆粒－Ｓ
　　　　　　　　　　（＊印:コップ付）

緩下剤（センノシド製剤）

　集検用ソルダナソルダナソルダナソルダナソルダナ

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 1

 4

 4

 4

 4

 4

 4

 4

4987320603332

4987320603233

4987320602779

4987320603189

4987320603097

4987320602656

4987320603288

4987320604025

4987320604032

4987320602816

4987320602823

4987320602847

4987320602830

4987320602472

7212019X1020

7212022A1029

7213013D1023

7213014D1028

2354003F2103

(01)14987320602943

(01)14987320602967

(01)14987320602981
(01)14987320603001

(01)14987320603025

(01)14987320603537

(01)14987320603544

(01)14987320603063

(01)14987320603070

(01)14987320603087

(01)14987320603339

(01)14987320603230

(01)14987320602776

(01)14987320603186

(01)14987320603094

(01)14987320602653

(01)14987320603285

(01)14987320604022

(01)14987320604039

(01)14987320602813

(01)14987320602820

(01)14987320602844

(01)14987320602837

(01)14987320602479

８月中旬

７月下旬

７月下旬

７月下旬

10月中旬

７月中旬

８月下旬

８月上旬

８月上旬

10月中旬

９月下旬

８月中旬

８月中旬

８月中旬

医療用医薬品コード一覧

品    　　名 包    装 元梱 ＪＡＮコード 医薬品コード 備   考ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ - ＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコード
     販売包装単位販売包装単位販売包装単位販売包装単位販売包装単位 出荷予定時期

品    　　名 包    装 元梱 ＪＡＮコード 医薬品コード 備   考ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ＧＳ１ - ＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコードＲＳＳコード
     販売包装単位販売包装単位販売包装単位販売包装単位販売包装単位 出荷予定時期

－４－

近畿第一営業所

近畿第ニ営業所

広 島 営 業 所

福 岡 営 業 所

名古屋営業所

新 潟 営 業 所

大 阪 市 中 央 区 内 淡 路 町 １ 丁 目 ２ 番 ６ 号
TEL (06)6942-3484   FAX (06)6943-0650  〒 540-0038
尼崎市南武庫之荘２丁目１５番７号 パークヒルズ津田
TEL (06)6433-5441   FAX (06)6433-5443  〒 661-0033
広島市南区東雲２丁目１７－４０  鍋島ビル
TEL (082)281-2889   FAX (082)281-2970  〒 734-0022
福 岡 市 城 南 区 梅 林 ４ 丁 目 １ 番 １ 号
TEL (092)864-5978   FAX (092)864-5758  〒 814-0144
名古屋市中区千代田３丁目１番１１号 紀志屋ビル
TEL (052)331-7960   FAX (052)331-7965  〒 460-0012
新潟市中央区天神２丁目１３７ - １１０ コ－ポタイワ
TEL (025)244-6476   FAX (025)244-6476  〒 950-0917

東 京 都 墨 田 区 江 東 橋 １ 丁 目 １ ０ 番 ８ 号
TEL (03)3635-5571   FAX (03)3635-5575  〒 130-0022
東 京 都 杉 並 区 下 井 草 ５ 丁 目 １ １ 番 １ ０ 号
TEL (03)3397-3276   FAX (03)3397-3843  〒 167-0022
相 模 原 市 高 根 １ 丁 目 １ 番 ６ 号 　 マ ル イ シ ビ ル
TEL (042)753-3991   FAX (042)753-8593  〒 229-0021
さ い た ま 市 北 区 土 呂 町 ２ 丁 目 ４ ４ 番 地 １ ８
TEL (048)663-9491   FAX (048)663-9492  〒 331-0804
仙 台 市 太 白 区 向 山 ４ 丁 目 ２ ０ 番 １ ９ 号
TEL (022)221-3047   FAX (022)221-1981  〒 982-0841
札 幌 市 白 石 区 東 札 幌 ４ 条 ２ 丁 目 ７ 番 １ １ 号
TEL (011)812-2640   FAX (011)812-9273  〒 003-0004

東京中央営業所

東 京 西 営 業 所

東京城南営業所

東 京 北 営 業 所

仙 台 営 業 所

札 幌 営 業 所

堀 井 薬 品 工 業 株 式 会 社
　　　大阪市中央区内淡路町１丁目２番６号
　　  　TEL (06)6942-3481  FAX (06)6943-0650  〒540-0038
        http：//www.horii-pharm.co.jp

本 社